omitió y/o retardado el cumplimiento de actos propios de su oficio.

En razón de lo expuesto, encuadró la conducta de 
Mauricio Aguilera Shloter en el delito de incumplimiento de deberes

de funcionario público (art. 249 del CP), requiriendo la pena de multa
de doce mil quinientos pesos ($12.500) e inhabilitación especial de
un año.

2.1) Habiéndose dado intervención al defensor de la
víctima, el mismo adhirió a la acusación y a la prueba presentada por
el Ministerio Público Fiscal.

3) Cuestiones Preliminares:
3.1) Que en los términos del art.